Financial
Group

Estados de Resultados Individuales

PRINCIPAL COMPANIA DE SEGUROS DE VIDA CHILE S.A.

Por los ejercicios comprendidos entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de

Ingresos de Explotacion
Prima retenida neta
Ajuste reserva de riesgo en curso,

matematica de vida
Costos de explotacién
Costo de siniestros
Costo de intermediacién
Costo de administracion
Producto de inversiones
Gastos financieros
Otros egresos
Correccion monetaria y diferencia de cambic
Resultado de operaciones
Resultado fuera de la explotacion
Resultado antes de impuestos

Impuesto a la renta del ejercicio

Utilidad del ejercicio

2009
Parcial Total
M$ M$

139.551.498 137.436.797
(2.114.701)

(217.527.066)
(205.982.516)
(3.121.970)
(8.422.580)

88.775.191

(596.738)

(312.657)

(490.466)

7.285.061

(2.214.247)

5.070.814

278.082

5.348.896

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.

2008
Parcial Total
M$ M$
115.696.314 114.722.556
(973.758)
(185.864.570)
(172.251.436)
(3.579.258)
(10.033.876)
76.700.668
(1.769.511)
(292.816)
4.763.246
8.259.573
(1.913.908)
6.345.665
(586.819)
5.758.846
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